Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

12-07-2018
F.09/17/442
NL:TZ:0000019280:F001
12-12-2017

mr. D Nobel
Mr. C.A. de Weerdt

Verslag 2 12-04-2018
2
| versiags 12-07-2018
3
Gegevens onderneming
Besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Groen Vervoer B.V. 12-04-2018
Statutair gevestigd te Leiden 2

Vestigingsadres Middelweg 38 te 2312 KJ Leiden.

Activiteiten onderneming

Het stimuleren en uitvoeren van transport van goederen en personen door het 12-04-2018

verhuren van milieuvriendelijke voertuigen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2014 € 335.510,00 € -4.322,00
2015 € 269.594,00 € -81.051,00
2016 € 23.700,00 € -218.736,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 546.874,00
€ 471.096,00

€ 251.940,00

& 2



Gemiddeld aantal personeelsleden

0 12-04-2018
2

Boedelsaldo

12-04-2018
Boedelsaldo
2
€ 14.458,59
12-07-2018
Boedelsaldo
3
€ 14.458,49
Verslagperiode
12-04-2018
van
2
12-1-2018
t/m
10-4-2018
12-07-2018
van
3
11-4-2018
t/m
11-7-2018
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
2 3,30 uur
3 1,70 uur
totaal 5,00 uur
Toelichting bestede uren
In totaal zijn in dit faillissement 9 uur en 54 minuten besteed. 12-07-2018
le verslag: 4 uur en 54 minuten 3

2e verslag: 3 uur en 18 minuten
3e verslag: 1 uur en 42 minuten

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Groen Vervoer B.V. is opgericht 15 mei 2003. Directeur en enig aandeelhouder 12-04-2018



is K.J. Poll Holding B.V. Directeur en enig aandeelhouder van K.J. Poll Holding
B.V. is de heer K.J. Poll.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing.

1.4 Huur

Niet van toepassing.

& 2

12-04-2018
2

12-04-2018
2

12-04-2018
2



1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door Essent Energie Verkoop Nederland B.V. 12-04-2018
Essent 2

had een verstekvonnis op failliet. Failliet heeft te laat actie ondernomen om

verzet aan

te tekenen. Volgens failliet is de vordering echter te hoog en klopt niet. Nu

Essent niet

bereid is gebleken tot een regeling te komen, was het faillissement

onvermijdelijk, aldus

de indirect bestuurder Poll.

Failliet hield zich bezig met het promoten van elektrische auto's naar
Nederland. Die werden ingezet als taxi's. Acht a tien jaar geleden bleek
aardgas toch aantrekkelijker als alternatieve energiebron. Failliet heeft toen de
auto's laten ombouwen en is aardgas

tankstations gaan exploiteren. Dit is gebeurd tot 1 juli 2016.

In de toptijden had failliet 12 werknemers in dienst. In het jaar voorafgaand
aan het

faillissement waren er geen werknemers meer in dienst; vanaf 1 juli 2016 zijn
er geen bedrijfsactiviteiten meer. Op één na zijn alle auto's verkocht.

Poll heeft managementfee gekregen tot 2013. Daarna is failliet niet in staat
gebleken een

managementfee uit te betalen. Poll werkt daarnaast in loondienst, dus is niet
financieel

afhankelijk van failliet.

Uiteindelijk is het met failliet niet goed gegaan omdat het rijden op aardgas
niet de

doorbraak is gebleken die failliet had beoogd. Het elektrische rijden heeft het
aardgas

ingehaald. Door deze ontwikkelingen zijn de aardgas-tankstations niet
rendabel

gebleken. Deze zijn dan ook in de loop der tijd ontmanteld.

Poll had de vennootschap buiten faillissement willen opheffen. Dat is door de
procedure van Essent niet gelukt.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

12-04-2018
2

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

IVECO-taxibus €4.192,65

totaal €4.192,65 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Failliet beschikte over één IVECO-taxibus, kilometerstand 139.000 km. 12-04-2018
De bus werd tot en met 31 januari 2018 verhuurd. 2

In de maand januari 2018 is de huur voor de bus betaald voor het bedrag van
€ 383,80.

In verslagperiode 2 is de bus via een veiling verkocht voor een bedrag van €
4.192,65.



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop bus.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

- saldo bankrekeningen: € 1.270,98;
- teruggave Eneco: € 6.455,46.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Aanschrijven banken en Eneco.

12-04-2018

2

12-04-2018
2

12-04-2018
2

12-04-2018
2

12-04-2018
2

12-04-2018
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Janssen Biologics € 2.155,60 € 2.155,60

totaal € 2.155,60 € 2.155,60 €0,00

Toelichting debiteuren

1 debiteur ad € 2.722,50. 12-04-2018
[ 2

In verslagperiode 2 heeft een debiteur € 2.155,60 voldaan. Deze debiteur
stond niet geregistreerd.
Met de debiteur van € 2.722,50 wordt gecorrespondeerd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- correspondentie met debiteur. 12-04-2018

2



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Seperatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

12-04-2018
2

12-04-2018
2

12-04-2018
2

12-04-2018
2

12-04-2018

2

12-04-2018
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Wordt onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen
Tijdig.

12-04-2018
2

12-04-2018
2

12-04-2018
2

12-04-2018
2

12-04-2018

2

12-04-2018
2



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Failliet is hiervan vrijgesteld op grond van artikel 2 : 396 BW.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is opgericht op 15 mei 2003. Mochten de aandelen destijds
niet zijn volgestort, dan is de vordering tot volstorting inmiddels verjaard.
Nader onderzoek zal

derhalve niet plaatsvinden.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Wordt onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

Er zijn geen aanwijzingen dat er sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Wordt onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Er zijn geen aanwijzingen dat er sprake is geweest van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

12-04-2018
2

12-04-2018
2

12-04-2018
2

12-07-2018
3

12-04-2018
2

12-07-2018
3

12-04-2018
2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Kosten curator P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€1.772,00

In verslagperiode heeft de fiscus een vordering ingediend tot een bedrag van
€1.772,00.

8.3 Pref. vord. UNV

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.913,00

Kosten aanvrager (Essent).

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

Tot en met verslagperiode 2 hebben drie crediteuren hun vordering ingedien.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 375.716,87

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- inventariseren en aanschrijven crediteuren;
- verwerken post;

- inventariseren vorderingen;

- aanleggen crediteurenlijst.

12-04-2018
2

12-04-2018

2

12-04-2018
2

12-04-2018
2

12-04-2018
2

12-04-2018
2

12-04-2018
2

12-04-2018
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

12-04-2018
| 2

12-04-2018

E 2

12-04-2018
& 2

12-04-2018
] 2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- inventariseren crediteuren;

- incasseren debiteur;
-onderzoek boekhoudplicht;

- onderzoek onbehoorlijk bestuur;
- onderzoek paulianeus handelen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
12-10-2018

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

12-04-2018
2

12-04-2018

2

12-07-2018
3

12-04-2018
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


